医療法人清悠会 認定再生医療等委員会

第１１１回委員会議事録

議事録作成人 医療法人清悠会認定再生医療等委員会 事務局

開催日時及び場所 ２０２４年 ６月３０日 １４時～１８時

於 愛知県名古屋市中区新栄１丁目４１−６ 福与歯科インプラント研究所 2階研修室

                                   及び各自オフィス等

                    出席者    福与誠邦  （a-1医学・医療）   男

阪野勝久  （a-1医学・医療）  男

岡田邦彦  （a-2医学・医療）  男

猪子恭秀  （b法律・生命倫理） 男

河合三代世 （c一般）           女

                           豊本美紀  （c一般）           女

                      委員会メンバー９名中  参加委員６名  成立

            （委員会出席メンバー：委員会設置者及び全ての医療機関と利害関係なし）

本日の審査

  新規提供計画              ７施設               ８件

  新規提供計画再確認審査        １施設               ２件

  定期報告              ２２施設              ２６件

  変更届                ５施設                            ８件

医療法人社団季朋会 王司病院               審査番号   Ｎ２４－６－０１

芝浦クリニック                      審査番号  Ｎ２４－６－０２

医療法人宝円会 湘南つつじ整形外科           審査番号  Ｎ２４－６－０３

医療法人財団 神戸海星病院                 審査番号  Ｎ２４－６－０４

医療法人誠仁会 誠友クリニック             審査番号  Ｎ２４－６－０５，０６

BIKAN CLINIC                      審査番号  Ｎ２４－６－０７

心斎橋国際クリニック                  審査番号  Ｎ２４－６－０８

プレ審査を６月２８日までに行い、書類の過不足及び事前修正など福与委員長と事務局でチェック後、

６月２９日午前１１時までに届いた７施設（８件）を審査

新規提供計画   議事内容：議事録別紙参照

上記 ７施設 ８件につき問題なしとし、全員一致で承認。

確認審査

医療法人医新会 よろずクリニック             審査番号  Ｎ２３－１２－０５，０６

上記 １施設 ２件につき問題なしとし、全員一致で承認。

定期報告       議事内容：議事録別紙参照

医療法人社団メディカルフロンティア TCB 東京中央美容外科 高田馬場院

                             審査番号   Ｔ２４－６－０１

    症例なし、再生医療の継続を認める

TCB 東京中央美容外科 新横浜院                  審査番号   Ｔ２４－６－０２

    症例なし、再生医療の継続を認める

医療法人社団メディカルフロンティア TCB 東京中央美容外科 世田谷院

                              審査番号   Ｔ２４－６－０３

                             症例なし、再生医療の継続を認める

医療法人社団メディカルフロンティア TCB 東京中央美容外科 川越院

                             審査番号   Ｔ２４－６－０４

                             症例なし、再生医療の継続を認める

医療法人社団メディカルフロンティア TCB 東京中央美容外科 川口院

                              審査番号   Ｔ２４－６－０５

                             症例なし、再生医療の継続を認める

医療法人社団創彩会 TCB 東京中央美容外科 大宮西口院    審査番号   Ｔ２４－６－０６

                             症例なし、再生医療の継続を認める

医療法人社団メディカルフロンティア TCB 東京中央美容外科 大宮東口院

                                        審査番号   Ｔ２４－６－０７

                             症例なし、再生医療の継続を認める

医療法人社団メディカルフロンティア TCB 東京中央美容外科 中野院

                                       審査番号   Ｔ２４－６－０８

                             症例なし、再生医療の継続を認める

医療法人社団禮聖会 トリニティクリニック福岡        審査番号   Ｔ２４－６－０９，１０

                         妥当性・安全性あり、再生医療の継続を認める

                              審査番号  Ｔ２４－６－１１，１２

                             症例なし、再生医療の継続を認める

医療法人誠幸会 わだ整形外科クリニック           審査番号  Ｔ２４－６－１３

                         妥当性・安全性あり、再生医療の継続を認める

医療法人清悠会 横井歯科医院               審査番号  Ｔ２４－６－１４

                             症例なし、再生医療の継続を認める

社会医療法人光生病院                    審査番号  Ｔ２４－６－１５

                         妥当性・安全性あり、再生医療の継続を認める

医療法人育生会 高島病院                  審査番号   Ｔ２４－６－１６

                             症例なし、再生医療の継続を認める

医療法人 桜康会 三宮整形外科医院              審査番号  Ｔ２４－６－１７

                             症例なし、再生医療の継続を認める

医療法人社団誠富会 成田整形外科             審査番号   Ｔ２４－６－１８

                         妥当性・安全性あり、再生医療の継続を認める

医療法人医新会 よろずクリニック              審査番号  Ｔ２４－６－１９，２０

                          症例なし、再生医療の継続を認める

                          審査番号  Ｔ２４－６－２１

                         妥当性・安全性あり、再生医療の継続を認める

医療法人東和会 東和会クリニック              審査番号  Ｔ２４－６－２２

                         妥当性・安全性あり、再生医療の継続を認める

社会医療法人石川記念会 HITO病院             審査番号  Ｔ２４－６－２３

                         妥当性・安全性あり、再生医療の継続を認める

社会医療法人 松本快生会 西奈良中央病院（修正審査）    審査番号  Ｔ２４－６－２４

                          症例なし、再生医療の継続を認める

Riyoメディカルクリニック                  審査番号  Ｔ２４－６－２５

                         妥当性・安全性あり、再生医療の継続を認める

三輪整形外科クリニック                   審査番号  Ｔ２４－６－２６

                          症例なし、再生医療の継続を認める

変更届

医療法人社団福至会 SPES CLINIC GINZA          審査番号    Ｈ２４－６－０１

医療法人美喜有会 リペアセルクリニック 東京院      審査番号    Ｈ２４－６－０２

一般社団法人厚生会 元麻布ヒルズメディカルクリニック 審査番号    Ｈ２４－６－０４，０５，

                                        ０６，０７

森ノ宮医療大学附属 大阪ベイクリニック        審査番号    Ｈ２４－６－０８

医療法人社団 日本鋼管福山病院             審査番号    Ｈ２４－６－０９

上記５施設９件につき問題なしとし、全員一致で承認

今回も早くから資料をお送りさせていただき、スムーズに審査が進みました。今後も事前資料を含め可能

な限り早く審査資料をお送りさせていただきますのでよろしくお願いいたします。明日から来月審査資料

もお送りさせていただきますのでよろしくお願いいたします。

次回委員会予定

開催予定：７月２８日 １４時から、

開催場所：福与歯科インプラント研究所 2階研修室、各自オフィス等

２０２４年 ６月 ３０日

医療法人清悠会 認定再生医療等委員会

委員長 福与誠邦